tripolis urbs tuor principatibus eo tempore Christianorum. Hanc post captas Hierosolymas Raimundus princeps Tolosanus diu obsedit, castellumq; è regione, quod peregrinorum hodie uocatur, eo quod à peregrinis sit aedificatum, ad commodiorem urbis expugnatione extraxit.

Quo morte præuento, filius eius Bertrandus obsidionē continuando, ciuibus eam tradentibus recepit, Balduino regi Hierosolymano, qui eum bello iuuerat, tributū dare pollicitus.

Marathus Marathus antiqua Phœnicum ciuitas in ora Straboni, quam Aradij possident. Huic prodi

Orthostas ma Orthostas, & fluuius Eleutherius, quem pluriq; terminū Phœnicia & Curuæ Syrie pa

Eleutherius tant. Hic oriens è Libano in septentrionem prius tendens, dein flexus in occidentem, in ma

Balania re profluit. In eadem ora Balanea, Gabala, quæ hodie Gibel dicta est. Plinius promontorium

Gabala esse dicit. Posidium, Sycaminum, Sarepta quoq; antiqua urbs prope Sidonem, ubi Helenus

Posidium adlocutus est uiduam ligna colligētem: in cuius facti monumentum, apud portam ciuitatis

Sycaminū christiani facellum extruxerunt. huius etiam urbis meminit Plinius. Vina quoque Sidonius

Sarepta poeta commendat ijs uersibus. Vina mibi non sunt Gazetica, Chia, Phalerna. Quaq; Sa-

Biblus repteno palmite missa bibas. Biblus in eadem ora nuc Gibelet, hic ut tradit Strabo Cyrra-

Adonis regia, quem magnus Pompeius capite percussit. Templum item Adonidis, prop̄ ep̄ Ado-

nis fluuius erat: cuius etymī rationem Eustathius dicit: uel quod in ea libri regionis eius in-

corrupti seruarentur: uel quod Isis ex Aegypto peregrinata, in eo loco Olyrim fluerit, in ca-

pite biblinam, id est, papyraceam coronam ex Aegyptio biblo gestando. Stephanus hanc

esse antiquissimam ciuitatem dicit, tam inde à Saturno conditam. Comes postea Tripoli-

tanus Bertrandus cum triremibus Genuensum auxiliaribus LXX, sibi & socijs subiuge-

uit. Hulus urbis in sacris librīs mentio frequens. Ezechiel. Senes Biblij præparauerunt ligna & lapides ædificationem domus domini. Berytus Ptolemaeo, Barutus Straboni, urbs anti-
qua, quæ à Tryphone tyranno & dominata & diruta est: recepta deinde & instaurata à Ro-
manis, constitutis ibi à M. Agrippa legionibus, ut Strabo. Eustathius uero portum habere
dicit, etymī rationem simul adsignat, quod Berum ex authoritate Helladī lingua Phoenicū
robur significat, quasi urbs in loco inexpugnabili ac robusto sita. Botrys, incola Botryæus Botrys
Pausaniae, hodie Boteron appellatur. Simina neutri generis Ptolemaeo, Stephano autē Sy, Palæbiblus
minum, urbs in ora Phoenicæ. Palæbiblus inter Libanum montem, & Eleutherū amnem. Epiphania
Epiphania prope Raphaneas citra Orontis ripam uocatur Arceſirata, hoc est, Arceſi aedifi-
cium. Hinc fuit Euphrates Stoicus: secunda Ciliciæ, tertia apud Tigridem amnem Stephano, Palmyra
no. Palmyra Syriæ totius arx in mediterranca, & regio Palmyrena olim' causa discordiæ Hadriano
inter duo imperia, Romanorum & Parthorum, ut Plinius. Stephanus eam dicit ab Hadria polis
no principe restitutam, & Hadrianopolim appellatam. Propius intra Palmyrae solitudines Stellenda
Stellendena regio est, dictaq; iā Hierapolis, & Berœa, & Chalcis Plinio. Ad mare uero pro Faciesdet
montorium Faciesdei. Ptolemais colonia Claudi cæsaris, prius Ace uocata Plinio, ab Her, promontoriū
calis medicina, qui ab hydra percussus, ex oraculo habuit, ut ex herba in eo loco inuenta, Ptolemais
que hydræ similis esset, sibi mederetur, ut ait Stephanus. Hanc Balduinus primus rex Hiero-
poli. Genuensiū ac Venetoru auxilio tritemum, bello trimestri expugnauit, anno. M C.